
NetForvaltning Sundhed
Digital sagsbehandling af blanketter inden for sundhedsområdet



Digital sagsbehandling af LÆ-blanketter
NetForvaltning Sundhed er fremtidens løsning til digital sagsbehandling af 
blanketter inden for sundhedsområdet. Løsningen understøtter elektronisk 
kommunikation mellem kommunen og den primære sundhedssektor og giver 
én samlet indgang til kommunens sagsbehandling af blanketter på sundheds-
området. 

Med implementering af NetForvaltning Sundhed vil kommunen få:
•	 væsentlig nedbringelse af arbejdstiden for håndtering af attester
•	 ét system til håndtering af alle attester – uanset om de bliver sendt elektro-

nisk eller via papir til praktiserende læge
•	 ensartet sagsbehandling – central fremsendelse af fremmødebrev til bor-

gere, hvor anmodningen kræver det
•	 hurtig oprettelse af anmodninger vha. standardtekster i attestbestillingen
•	 samlet overblik over hvilke attester, der er bestilt og udestående hos de 

praktiserende læger
•	 automatisk udsendelse af rykkere til læger, der ikke har returneret attester
•	 mulighed for hurtig kommunikation med kommunens lægekonsulent om-

kring attesten
•	 samlet overblik over svar og udeståender hos lægekonsulenten.

Vi håndterer alle papirgange
NetForvaltning Sundhed erstatter de arbejdsgange, der indtil nu er foregået via 
blanketter og almindelig post. Systemet sender automatisk attester videre til 
lægesystemer, der understøtter elektronisk kommunikation. Kommuneinfor-
mations centrale print- og scanfunktion sørger for udsendelse og modtagelse 
af attester til og fra læger, hvis systemer ikke understøtter elektronisk kommu-
nikation. Derudover sendes fremmødebrev til borgere, hvor anmodningen kræ-
ver det. Kommunen kan derfor håndtere alle sager elektronisk i NetForvaltning 
Sundhed.

Overordnede arbejdsgange  
i NetForvaltning Sundhed



”De spontane reaktioner jeg mødte fra mine medarbejdere, 
da jeg fortalte, at Jobcenter Hjørring har valgt NetForvalt-
ning Sundhed, var stor begejstring og kommentarer som 
”at tænke sig et system, der kan håndtere indhentning af 
erklæringer fra de privatpraktiserende læger – hvornår kan 
vi komme i gang”. Nu hvor vi er aktive brugere af systemet, 
kan jeg bare sige, at det til fulde lever op til vores forvent-
ninger – specielt hvad angår den effektive kommunikation 
med lægerne, som frigiver tid i hverdagen, så varetagelsen 
af den krævende sagsbehandling optimeres”. 

Tanja Hallund, Teamleder i Jobcenter Hjørring

Integration til ESDH og lægesystemer 
NetForvaltning Sundhed bygger på OIOXML standardisering, åbenhed og inte-
gration mellem it-systemer. Derfor kan løsningen integreres både med ESDH 
systemer og de forskellige lægesystemer, der findes på markedet.

Installations- og vedligeholdelsesfrit 
NetForvaltning Sundhed er en internetbaseret løsning og kræver derfor ikke in-
stallation hos kommunen. Systemet vedligeholdes centralt af Kommuneinfor-
mation, og vil altid være opdateret med nye og reviderede blanketter. 

Interesseret?
NetForvaltning Sundhed sælges i et samarbejde mellem Kommuneinformation 
A/S og Mediconnect A/S. Hvis du ønsker yderligere information om NetForvalt-
ning Sundhed, så klik ind på www.netforvaltning.dk. Her kan du læse mere om 
systemet samt kontakte din lokale 
markedskonsulent. 

Kommuneinformation A/S leve-
rer også en række andre digitale 
løsninger, der alle fokuserer på at 
effektivisere de interne arbejds-
gange i kommunerne og sikre, at 
borgerne får en god og juridisk 
korrekt service. Du kan læse mere 
om vores digitale løsninger på 
www.kommuneinformation.dk.



Kommuneinformation A/S
Holmens Kanal 7
1060 København K

Telefon	 3311 3800
Fax	 3328 0301
post@kommuneinformation.dk
www.kommuneinformation.dk

NetForvaltning – løsninger til digital forvaltning
Med NetForvaltning har Kommuneinformation taget hul på fremtidens 
sagsbehandling med en række digitale løsninger, der forenkler og effektivi-
serer sagsgangene i kommunerne. I stedet for at arbejde med blanketter på 
traditionel vis, anvendes brugervenlige skærmbilleder, og systemerne gene-
rerer herefter selv de relevante blanketter.

Løsningerne sparer kommunerne for langsommelige og rutineprægede ar-
bejdsgange og al kommunikationen sker elektronisk. Resultatet er en hurtig 
og korrekt sagsbehandling og kortere ventetid for alle involverede parter.

Der er indtil videre fire NetForvaltningsløsninger: NetForvaltning Børn & 
Unge, der digitaliserer sagsbehandlingen af blanketter inden for børne- og 
ungeområdet, NetForvaltning Ejendomshandel, der håndterer behandlin-
gen af ”det grønne ejendomsskema”, NetForvaltning Sundhed, der håndterer 
sagsbehandlingen af LÆ-blanketter og NetForvaltning Vielse, der håndterer 
sagsgangen i forbindelse med vielser. 

Alle NetForvaltningsprodukterne er internetbaserede og har åbne snitflader, 
hvilket muliggør integration til andre systemer. 
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